

**UCHWAŁA NR L/586/2022
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU**

z dnia 22 grudnia 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 15 grudnia 2022 r. na działalność Burmistrza Toszka

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.)

**Rada Miejska w Toszku
uchwala, co następuje:**

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 15 grudnia 2022 r. przez skarżącego *zanonimizowano* na działalność Burmistrza Toszka w przedmiocie nienależytego utrzymania dróg w okresie zimowym (brak odśnieżania i posypywania) ul. Srocza Góra w Pniowie, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Toszku

Tadeusz Kobiernik

Załącznik do uchwały Nr L/586/2022
Rady Miejskiej w Toszku
z dnia 22 grudnia 2022 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Toszku wpłynęła skarga na działalność Burmistrza Toszka w przedmiocie nienależytego utrzymania dróg w okresie zimowym (brak odśnieżania i posypywania) ul. Srocza Góra w Pniowie.

Stosownie do dyspozycji art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Zgodnie z postanowieniami § 43b Statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r. poz. 6521 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 20 grudnia 2022 r. odbyła posiedzenie i przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w przedmiotowej sprawie.

W toku dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji udzieliła głosu skarżącemu, który podtrzymał zarzuty podniesione w skardze, zwracając się jednocześnie z prośbą o posypywanie drogi większą ilością piasku.

Ad vocem wypowiedzi skarżącego, wyjaśnień udzielił Zastępca Burmistrza Toszka - Pan Piotr Kunce. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji została poinformowana, że ul. Srocza Góra w Pniowie zaliczona została do IV standardu zimowego utrzymania dróg. Zgodnie ze standardem jezdni winna być odśnieżona na całej szerokości, a posypana na odcinkach decydujących o możliwości ruchu. W dniach 11, 12, 13 grudnia 2022 r. prowadzona była czynna akcja odśnieżania ul. Srocza Góra, a jej odcinki były posypane mieszaniną soli i piasku. 14 grudnia 2022 r. droga spełniała standardy odśnieżania IV kategorii. Pracownicy Urzędu Miejskiego wraz z przedstawicielem wykonawcy na bieżąco monitorowali stan dróg na terenie Gminy oraz podejmowali niezbędne działania, aby zapewnić jak najmniej utrudnień dla osób korzystających z dróg.

Jednocześnie Zastępca Burmistrza Toszka zwrócił uwagę, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) „kierujący pojazdem jest obowiązany jechać z prędkością zapewniającą panowanie nad pojazdem, z uwzględnieniem warunków, w jakich ruch się odbywa, a w szczególności: rzeźby terenu, stanu i widoczności drogi, stanu i ładunku pojazdu, warunków atmosferycznych i natężenia ruchu”.

Reasumując, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie Miejskiej w Toszku uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną w całości.

W związku z tym, iż organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, jedyną formą prawną, w której rada może wypowiedzieć się w przedmiotowej skardze jest uchwała.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały wydaje się w pełni uzasadnione.